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Datum 10 juni 2021

Steller vragen Ad de Graaf

Over agendapunt Gemeenteraad 8 juli 2021, jaarrekening 2020

Vraag 1 : In 2020 hebben we 1.9 miljoen over gehouden door niet uitgevoerd werk. In 2021 hebben we volgens de Voorjaarsnota een overschrijding van 1.7 miljoen. Heeft het college op grond van een beoordeling van prioriteiten een afweging gemaakt tussen de projecten/werkzaamheden die niet zijn uitgevoerd in 2020 en volgens voorstel met een financieel rugzakje worden doorgeschoven naar 2021 aan de ene kant en projecten/werkzaamheden in 2021 waarvoor we – gelet op de Voorjaarsnota -
geen dekking hebben? Anders gezegd, kan een deel van het overschot over 2020 niet beter gebruikt worden voor dekking van overschrijdingen in 2021?

Vraag 2: Zo ja, kan het college ons nader informeren over deze afweging en de argumenten die daarbij zijn gehanteerd.

Vraag 3: zo neen, waarom heeft het college dit niet gedaan.

Antwoord 1: College wenst de zaken zoals toegezegd aan de raad met de begroting 2020 graag af te ronden, vandaar het voorstel om verschillende budgetten over te hevelen naar 2021. Hierbij wordt geen afweging gemaakt met betrekking tot de geplande werkzaamheden van 2021.

Bij de voorjaarsnota zijn deze afwegingen wel gemaakt, waardoor verschillende werkzaamheden en projecten zijn doorgeschoven. Dit is vooral zichtbaar bij de projecten rondom riolering, bruggen en wegen, maar ook bij de aanschaf van voertuigen. De effecten hiervan zijn terug te zien in de voorjaarsnota en kaderbrief. De raad is hier op 16 juni 2021 apart over geïnformeerd bij de raadsinformatiebrief (043). Het herprioriteren van projecten en werkzaamheden is een continu proces dat ook bij volgende p&c producten nadrukkelijk aandacht zal krijgen.

De overschrijding bij de voorjaarsnota wordt vooral veroorzaakt door tekorten bij het sociaal domein.
In 2020 zijn de budgetten bij de najaarsnota flink bijgesteld, maar deze bijstellingen zijn nog niet verwerkt in de begroting 2021 en verder. Met de huidige voorjaarsnota en komende kaderbrief worden deze bijstellingen wel gedaan. Overigens is de verwachting dat een deel van de overschrijding voor 2021 gecompenseerd zal worden door de aanvullende gelden vanuit de meicirculaire 2021. De raad wordt apart geïnformeerd over de uitkomsten van de meicirculaire, waarbij de financiële effecten zullen worden verwerkt in de najaarsnota conform bestendig beleid.

Antwoord 2: Bij de herprioritering is vooral gekeken naar de urgentie van bepaalde projecten en de beschikbare capaciteit.
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Antwoord 3: Niet van toepassing.

